AE	V	L
	LV.2 El ventre se assimiglia al fonticare	LV.2 -2(13-14)
LVI. De simia et vulpe	LVI.1 Lamentasi la simia verghognosa	LVI.1 -1(7)
	LVI.2 La avaritia, che è misera consorte	LVI.2 -1(16)
LVII. De negociatore et asello	LVII.1 Per la ingordisia del grande guadagno	LVII.1
	LVII.2 Aldi che l'asinello se lamenta	LVII.2
LVIII. De cervo et bove	LVIII.1 El cervo mosso dal latrar de cani	LVIII.1
	LVIII.2 Hor vedi el cervo per la gran paura +1(15)	LVIII.2
LIX. De mercatore et ductore	LIX.1 Uno iudeo portava un gran thesoro	LIX.1
	LIX.2 L'inobidientia e avara infideltade	LIX.2 *(13-12)
LX. De duello militis et aratoris	LX.1 Licentia havendo il cittadino vechio	LX.1
	LX.2 Invidia trista, che prima salisti	LX.2
LXI. De capone et accipitre	LXI.1 Torna el signore lieto da la caccia	LXI.1
	LXI.2 El capon fugie fori de le porte	LXI.2
LXII. De pastore et lupo	LXII.1 El pastor con el lupo se accompagna	LXII.1
	LXII.2 Tristo collui che se acompagnerà	LXII.2
LXIII. De mercatore et eius uxore	LXIII.1 Ecco el marito absente sverghognato	LXIII.1
	LXIII.2 Vedi quella cativa che vergogna	LXIII.2
LXIV. De rustico et plutone	LXIV.1 Crede el villan pagar la sua debita	LXIV.1

AE	V	L
	LXIV.2 El vilan non vol più viver al mondo	LXIV.2
	Cancionetta	Cancionetta
	Canzon morale	Canzon morale
	Ave Maria fatta per lo anteditto Accio	--

Critères d'édition

1. *U* et *v* ont été différenciés et *i* et *j* aussi, sauf quand il s'agissait de noms propres. Les mots ont été séparés ou unis selon l'usage moderne ; toutes les prépositions ont été unies sauf celles avec *in*.

La ponctuation suit celle de *V*, à l'exception des cas où le texte de *C* est très différente de *V* et plus proche de *L*.

Les abréviations ont été résolues sans les signaler.

Le 9 tironien est résolu par :

- *cum* quand il s'agit de la préposition : *cum malvaxio* II.1, *cum lo* II.1, *cum falsso* II.2, *cum tentatione* II.2, *cum lingua* III.1, *passim*. En effet, elle revient 18 fois en toutes lettres *cum* (*cum chiaro* 0.1, *cum suo* 0.1, *cum sue* IX.1, *cum dolze* IX.1, *cum sue* IX.2, *cum una* VIII.1, *cum mato* XI.1, *cum chiaro* XII.1, *cum picol* XII.1, *cum le* XV.2, *cum alegreza* XVII.1, *cum grave* XVII.1, *cum falsi*, XIX.1, *cum li* XX.1, *cum buono* XX.2, *cum salmi* XXIII.2, *cum le* XXVI.1, *cum el* XXXI.2) et 6 fois comme *com* (*com uno* VII.1, *com sua* VIII.1, *com li* XXVII.2, *com più* XXVIII.2, *com suo* XXXIX.1, *com più* XXXIX.2).
- *cum* s'il précède une consonne bilabiale : *cumparsse* IV.1, *cumpagnia la* VI.1, *cumpagni el* VI.1, *cumpagni* VI.2, *passim*.
- *cun* quand il précède les autres phonèmes : *gram cunseçio* 0.01, *fi cunseiato* I.2, *cuntra Dio* I.2, *tu condenasti* II.2, *cunfirmato per* II.2, *passim*.

Le *titulus* horizontal écrit au-dessus d'une voyelle indique une consonne nasale.

- Quand il est sur la préposition *cum*, il est résolu comme dans les cas du 9 tironien : *cum gram* XII.2, *cum crutiati* XIII.2, *cum dolore* XVII.1, *cum el* XVII.2, *com il* XVII.2, *cum le* XXVI.1, *com esso* XXIX.2, *cum el* XXXIV.1, *com humilita* XXXVII.2, *cum la* XXXVII.2, *com pi* XXXVIII.1, *cum lo* XL.2.
- Quand il est sur une voyelle en position finale, il est résolu par la nasale bilabiale : *conviem vestire* 0.1, *eram dimprima* 0.1, *gram cunseçio* 0.01, *bom misiglio* 0.02, *hom fi* I.2, *passim*. Les cas suivants font exception : *men richa* I.1, *raxon non* IV.1, *temptation dello* IV.2, *men de* IV.2, *men*

difacto XII.1, temptation e XIV.2, men d'um XXV.2, riman dolenti XXIX.1, martin e XXXV.2.

- Quand il s'agit de la préposition *in*, elle est résolue par la nasale dentale dans les cas suivants : *in rima 0.1, in letame I.2, in el IV.2, in zanza V.2, in la VI.2, in nel XIII.1, in vertude XVII.2, in vale XXI.2, in ogni XXIV.1, in alegreza XXV.1, in questo XXV.2, in lui XXXIV.2, in lo XXXVI.2, in ranchura XXXVII.1*. Elle est résolue par *im* quand elle précède une consonne bilabiale : *im bocha V.2, im monte XXI.2*.
- La négation *non* est résolue par *non* : *non fai I.1, non curo I.1, non li I.2, non potresti II.1, non è II.1, passim*.
- Quand le *titulus* est situé sur une voyelle en position interne qui précède une consonne non bilabiale, il est résolu par la consonne dentale : *conviem vestire 0.1, gioconde 0.1, ignoranzia grossi 0.1, inzegno 0.1, reluzente sua 0.01, passim*. Quand il est sur une voyelle qui précède une consonne bilabiale, il est résolu par *m* : *grembo el X.1, rampogno XXIV.2, commandaxone XXXVIII.2*.

Le *titulus* horizontal écrit au-dessus de *ch* indique la voyelle *e* : *perché lo 0.1, che redurolo 0.1, che reze 0.1, che più 0.01, che el I.1, passim*.

Le *p* qui a la queue coupée par un trait horizontal est résolu par *per*, à l'exception de *parte XXIV.1* : *perché lo 0.1, per sì 0.1, perfecte spunde 0.1, per alegreza 0.1, per altra 0.01, passim*. Le *p* à la queue coupée par une boucle est résolu par *pro* : *prozano I.1, oprobio del III.1, proferire cum III.1, promesse la IV.1, proprio velo IV.1, passim*. Le *p* avec un *titulus* écrit au-dessus est résolu par *pre* : *presti al 0.1, presta gloria 0.01, pretioxa pietra I.1, pretioxa cossa I.1, sprexia la I.1, passim*.

Le *s* coupé par une ligne horizontale indique *ser* : *servire III.1, esser lupo IV.2, esser cane IV.2, esser crideva V.1, servano dubioxamentre VI.2, passim*.